
 

 

 

The Antwerp Call to 
Alden Biesen  

I en av de mest krevende periodene i europeisk historie trenger vi klarhet, besluttsomhet og en 

sterk målbevissthet. Vi trenger en tøff agenda for å styrke Europa og samtidig opprettholde våre 

kjerneverdier. Før det kommende møte om konkurranseevne i Alden Biesen ber vi om lederskap, 

dristige tiltak og besluttsomhet. La oss være tydelige: det finnes ikke et robust, trygt eller sterkt 

Europa uten en sterk europeisk industri. 

De nåværende geopolitiske omveltningene må ses som en mulighet for Europa. Endringen er 

permanent. Nostalgi vil ikke løse våre problemer og strukturelle avhengigheter. Den globale 

konkurransen er nådeløs.  

Europeiske borgere ønsker kvalitetsjobber for sine barn i Europa. Små og mellomstore bedrifter, 

ryggraden i europeisk industri og næringsliv, har harde tider overalt. Europa viser seg ofte som uegnet 

for investeringer. Globale selskaper som tildeler kapital for 2030 og videre må ta beslutninger i dag. 

Europas industri og næringsliv står overfor vedvarende høye energi- og karbonkostnader, samt 

urimelige handelspraksiser. Tempoet i nedleggelser og tap av arbeidsplasser i viktige sektorer er uten 

sidestykke. 

Draghi-rapporten har ikke blitt implementert. Situasjonen er verre enn for ett år siden, og de neste 

fem årene vil være de mest utfordrende årene for europeisk industri på mange tiår. Letta-rapporten 

om det indre markedet viste at fragmenteringen er det første hinderet som må overvinnes. Det indre 

markedet må styrkes i en ny geoøkonomisk kontekst.  

Europa må endre seg. Dere må gå til verks nå. 

Dette er ikke en ny Antwerpen-erklæring. Dette er en oppfordring til umiddelbar og uredd handling 

fra Antwerpen til Alden Biesen. Fra det europeiske industritoppmøtet oppfordrer vi dere til å 

iverksette tiltak som viser at krisetider krever umiddelbar handling. Takket være deres lederskap ble 

COVID-krisen overvunnet og det ble mulig å iverksette tiltak som tidligere ikke ble ansett som 

mulige. Vi trenger samme tilnærming til industriell konkurranseevne. Vi oppfordrer dere til å gå fra 

diagnose til gjennomføring, og fra planer til resultater, med ett mål: Redd industrien vår. Ikke neste 

år, ikke neste uke, men i dag. Vi trenger Alden Biesen for å gjennomføre felles tiltak som gir 

resultater i 2026, en pakke med nødtiltak for industripolitikken.  

I henhold til overvåkingsrammen for Antwerpen-erklæringen har rundt 83 % av 

nøkkeltallsindikatorene som overvåkes for EU ikke vist noen vesentlig forbedring. Strømpriser er 

fortsatt høyere i Europa enn hos konkurransen. Karbonkostnadene er unike for Europa og systemet 

er utformet for å øke kostnadene år for år. I løpet av det neste tiåret har Kina som mål å legge til det 
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som tilsvarer en helt ny høyteknologisk sektor til økonomien sin, og vil raskt avkarbonisere 

industrien. USA fortsetter å gjennomføre en fremoverlent industripolitisk strategi og vidtgående 

handelstiltak for å gjenopprette produksjonen over hele landet. 

Selv om situasjonen er alvorlig, er utfallet ikke skrevet i stein. Vi kan overvinne dette, hvis dere 

handler nå. Vi ber dere om å gjøre Clean Industrial Deal til resultater som merkes. Vi trenger 

handlekraftige tiltak på tre sentrale områder i Antwerpen-erklæringen: 

• Redusere energi- og karbonkostnader 
Energikostnadene i Europa er for høye til å være konkurransedyktige og drives ikke bare av 
råvareprisene men også av reguleringskostnader.  

 

• Støtte til rettferdig global handel og bedre tilgang til finansiering 
Frihandelsavtaler eller andre typer avtaler bør sikre viktige forsyninger til industrien, gi 
tilgang til nye markeder og øke eksporten. EU bør se på alle politiske virkemidler mot 
urettferdig konkurranse for å sikre like konkurransevilkår for EU-industrien både på det 
innenlandske og det internasjonale markedet, inkludert beskyttelse mot karbonlekkasje. 

 

• Være stolte av å kjøpe produkter produsert i Europa 
Gå foran med offentlige innkjøp og private kjøperinitiativer som støttes av EU. Gi forbrukere 
(bedrifter samt privatpersoner) muligheten til å velge netto nullutslippsprodukter og 
sirkulære produkter, basert på transparente produkt- og miljøkarbonavtrykk, og støtt 
kvalitetsarbeidsplasser i Europa. 

 

Vi ber dere om å heve stemmen for å forsvare, revitalisere og forbedre det indre markedet.  

Dette møtet i Det europeiske råd i Alden Biesen bør huskes som det øyeblikket EU satte 

ambisjonene ut i livet: da vi reduserte energi- og karbonkostnadene, oppnådde lavere utslipp 

gjennom innovasjon og nye investeringer, skapte etterspørsel etter rene produkter, gjenopprettet 

forutsetningene for private investeringer og gjorde det indre markeded til en drivkraft for vekst av 

kvalitetsarbeidsplasser, i stedet for sårbarhet. 

Den europeiske industrien ber ikke om beskyttelse mot endringer—vi ber om forutsetninger for å 

lede endringene. 

 

 


